
 

Chráněné bydlení Petrklíč            tel.: 569 731 557   Datová schránka: b4b74zf 
Barborka 1324      e-mail: chranenebydleni@charitahb.cz Bankovní spojení: 2106566677/2700 
58401 Ledeč nad Sázavou        www.hb.charita.cz    IČO: 150 60 233    

    

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PETRKLÍČ 

CENÍK 
Účinný od 1. 6. 2024 

 

Úhrada za základní činnost 

Výše úhrady za poskytování základních činností (vyjma poskytnutí ubytování a poskytnutí stravy) je přímo 
úměrná skutečnému času nezbytnému k zajištění daného úkonu. Jestliže zajištění úkonu netrvá celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 

Skutečný spotřebovaný čas úkonů je sledován individuálně u každého uživatele. Celkový čas odebraný v 
jeden den se zaokrouhlí na celé 5 minuty. Čas se připočte k poslednímu prováděnému úkonu. 

 

Úkon Výše úhrady Činnosti v rámci úkonu 

A. Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

Zajištění obědu  
Dle ceníku 
dodavatele 

• zajištění obědu (polévka, hlavní jídlo) 

B. Poskytnutí ubytování 

Ubytování, které má znaky bydlení v 
domácnosti 

175,- Kč/den 

• ubytování s vlastním hygienickým zařízením 

• ubytování zahrnuje dodávky tepla, teplé a 
studené vody, dodávku elektrické energie, 
odvoz komunálního odpadu 

Praní a drobné opravy ložního a 
osobního prádla a ošacení, žehlení 

125,- 
Kč/hod 

• pomoc při praní a žehlení prádla a ošacení 

• pomoc při drobných úpravách ložního a 
osobního prádla  

• pomoc při manipulaci s prádlem (věšení, 
skládání prádla) 

C. Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

Pomoc při běžném úklidu a údržbě 
domácnosti 

125,- 
Kč/hod 

• nácvik péče o domácnosti (jak provádět 
úklid, jakými čisticími prostředky aj.) 

• pomoc při běžném úklidu a údržbě 
domácnosti 

Pomoc při údržbě domácích 
spotřebičů 

125,- 
Kč/hod 

• pomoc při běžné údržbě spotřebičů 
(odvápnění rychlovarné konvice, čištění 
pračky, odmrazení lednice aj.) 

• nácvik běžné manipulace s domácími 
spotřebiči 

Podpora v hospodaření s penězi 
včetně pomoci s nákupy a běžnými 
pochůzkami 

125,- 
Kč/hod 

• pomoc při nakládání s finančními prostředky 

• pomoc při pořizování nákupního seznamu 
(ošacení, potraviny aj.) 

• doprovod na nákup aj. 



 

Chráněné bydlení Petrklíč            tel.: 569 731 557   Datová schránka: b4b74zf 
Barborka 1324      e-mail: chranenebydleni@charitahb.cz Bankovní spojení: 2106566677/2700 
58401 Ledeč nad Sázavou        www.hb.charita.cz    IČO: 150 60 233    

    

D. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

Pomoc při obnovení nebo upevnění 
kontaktu s přirozeným sociálním 
prostředím 

125,- 
Kč/hod 

• podpora a pomoc při udržení nebo navázání 
kontaktu s rodinou, blízkou osobou, přáteli 
aj. (pomoc při sepsání dopisu, telefonátu, 
sjednání schůzky aj.) 

Nácvik a upevňování motorických, 
psychických a sociálních schopností a 
dovedností 

125,- 
Kč/hod 

• nácvik a upevňování běžných návyků (např. 
chování vrstevníků aj.) 

• nácvik vaření a přípravy studených a teplých 
jídel aj. 

Zajištění podmínek pro přiměřené 
vzdělávání 

125,- 
Kč/hod 

• pomoc se zajištěním školních potřeb 
(učebnice, sešity, aj.), pomoc při učení, 
zajištění klidného prostředí pro nerušené 
studium aj. 

Podpora v oblasti partnerských vztahů 
125,- 

Kč/hod 
• poučení o běžném soužití partnerů, o 

sexualitě ve vztazích aj. 

Podpora při získávání návyků 
souvisejících se zařazením do 
pracovního procesu 

125,- 
Kč/hod 

• nácvik vstávání do zaměstnání, podpora a 
motivace při udržení svého zaměstnání, 
nácvik přípravy do zaměstnání (svačina, 
oblečení aj.), práce s profesním životopisem, 
nácvik na rozhovor se zaměstnavatelem aj. 

E. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

Doprovázení do školy, školského 
zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 
zájmové aktivity, na orgány veřejné 
moci a instituce poskytující veřejné 
služby a doprovázení zpět 

125,- 
Kč/hod 

• doprovod na výše uvedená místa 

Podporu a pomoc při využívání běžně 
dostupných služeb a informačních 
zdrojů 

125,- 
Kč/hod 

• podpora a pomoc při využívání veřejně 
dostupných služeb (obchody, kadeřník, 
pedikér, knihovna aj.) 

Pomoc při obnovení nebo upevnění 
kontaktu s rodinou a pomoc a 
podpora při dalších aktivitách 
podporujících sociální začleňování 
osob 

125,- 
Kč/hod 

• podpora a pomoc při kontaktu, jednání a 
komunikaci s rodinou, přáteli aj. 

• pomoc a podpora při zprostředkování 
kulturních akcí 

F. Sociálně terapeutické činnosti 

Socioterapeutické činnosti, jejichž 
poskytování vede k rozvoji nebo 
udržení osobních a sociálních 
schopností a dovedností podporujících 
sociální začleňování osob 

 

125,- 
Kč/hod 

• zvládání společného soužití, zvládání svých 
emocí aj. 

• svépomocná skupina 



 

Chráněné bydlení Petrklíč            tel.: 569 731 557   Datová schránka: b4b74zf 
Barborka 1324      e-mail: chranenebydleni@charitahb.cz Bankovní spojení: 2106566677/2700 
58401 Ledeč nad Sázavou        www.hb.charita.cz    IČO: 150 60 233    

    

 

G. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

Pomoc při komunikaci vedoucí k 
uplatňování práv a oprávněných zájmů 

125,- 
Kč/hod 

• podpora a pomoc při obhajování jeho práv 
při jednání v bance, na úřadech, na policii, při 
reklamaci zboží aj.  

Pomoc při vyřizování běžných 
záležitostí 

125,- 
Kč/hod 

• podpora a pomoc při vypisování složenek, 
dotazníků, podacího lístku, formulářů, 
tiskopisů aj. 

H. Pomoc při osobní hygieně a poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 
125,- 

Kč/hod 
• nácvik, podpora a pomoc při osobní hygieně 

Pomoc při základní péči o vlasy a 
nehty 

125,- 
Kč/hod 

• nácvik, podpora a pomoc při samostatném 
mytí, foukání, česání vlasů 

• nácvik a pomoc při stříhání nehtů 

Pomoc při použití WC 
125,- 

Kč/hod 

• pomoc při výměně inkontinenční pomůcky 

• pomoc při intimní hygieně 

• pomoc při použití WC 

 

Ceník fakultativní služby 

Petrklíč nabízí uživatelům fakultativní službu, která je nenároková. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo uživateli poskytování fakultativní služby omezit či zcela zrušit z personálních, 
technických, kapacitních či jiných důvodů. 

Chráněné bydlení Petrklíč může uživateli poskytnout fakultativní službu Dopravu automobilem. Výše ceny za 
dopravu je stanovena na základě skutečných nákladů na dopravu svozovým automobilem. Cena se násobí 
počtem skutečně ujetých kilometrů. 

 

Doprava automobilem 
v Ledči nad Sázavou 

7,50 Kč/km 

• k lékaři, na úřady atd. 

• na jednodenní výlety organizované 
poskytovatelem 

• k rodině 

Doprava automobilem 
mimo Ledeč nad Sázavou 

4,50 Kč/km 

• k lékaři, na úřady atd. 

• na jednodenní výlety organizované 
poskytovatelem 

• k rodině 

 

Poskytovatel si vyhrazuje právo změnit výši úhrady z důvodu změny vyhlášky, z provozních důvodů atd. za 
základní činnosti a výši ceny za fakultativní služby. Tato změna bude uživateli oznámena 60 kalendářních dnů 
před datem účinnosti změny ceníku za službu. 

 



 

Chráněné bydlení Petrklíč            tel.: 569 731 557   Datová schránka: b4b74zf 
Barborka 1324      e-mail: chranenebydleni@charitahb.cz Bankovní spojení: 2106566677/2700 
58401 Ledeč nad Sázavou        www.hb.charita.cz    IČO: 150 60 233    

    

Sociální pracovník je povinen zpracovat a předat do vlastních rukou či elektronicky na e-mail 
uživatele/opatrovníka vyúčtování za službu nejpozději do 7. pracovního dne kalendářního měsíce, který 
následuje po kalendářním měsíci, v němž uživatel odebral službu. 

Uživatel/opatrovník musí zaplatit úhradu podle měsíčního vyúčtování nejpozději do 25. dne kalendářního 
měsíce, který následuje po kalendářním měsíci, za nějž poskytovatel vyúčtování překládá, hotově či na účet 
Oblastní charity Havlíčkův Brod č. 2106566677/2700 UniCredit Bank s variabilním symbolem uvedeným na 
faktuře. 
 
V Havlíčkově Brodě dne 25. 3. 2024 
 

                                                  
 

……………………………………………… 
Ing. Veronika Vašíčková 
ředitel Oblastní charity Havlíčkův Brod 
 


